
REPORTÁŽE
FASZINATION MODELLBAU FRIEDRICHSHAFEN
Navštívili jsme 12. ročník modelářského veletrhu Faszination 
Modellbau Friedrichshafen, který se koná v krásné lokalitě 
u Bodamského jezera a nedaleko muzea Zeppelin

ZZZZZZZZ

LETADLA
P-51D MUSTANG
Představujeme RC polomaketu slavné americké stíhačky P-51D 
Mustang od firmy Pelikán Daniel. Model má rozpětí 800 mm, 
je vyrobený z EPP a o pohon se stará střídavý elektromotor

MICRO CARBON CUB SS
Otestovali jsme RC polomaketu Micro Carbon Cub SS od E-flite. 
Ačkoliv má model rozpětí 610 mm a letovou hmotnost 90 g, 
díky instalovanému stabilizačnímu systému AS3X a střídavému 
elektromotoru je vhodný i na venkovní létání

STAVEBNÍ PLÁN
MUSTANG P-51D
Stavební plán minimakety stíhacího letounu Mustang o rozpětí 
700 mm. Model lze poháněn buď gumovým svazkem nebo 
motorem CO2

LEGISLATIVA
/ v v __ ж_________ж /

MODELÁRI NA KONFERENCI O BEZPEČNOSTI LETANI
Poprvé v historii byli zástupci modelářské obce pozvání 
na konferenci o bezpečnosti létání, pořádanou Oddělením 
bezpečnosti létání Letiště Václava Havla

AUTA

CAMARO ZL1 HIGHWAY PATROL

C
O 

C
M

Vaterra představila další nádherný RC model auta 1:10
s pohonem všech čtyř kol s licencovanou karoserií. Tentokrát jde 
o Camaro ZL1 v policejní úpravě s funkčními majáky A

A
A

A
A

A
A

LODE

IMPULSE 9
RC model závodního člunu Impulse 9 se se svou délkou 228 mm 
řadí do kategorie mikromodelů. To ale neznamená, že nemá 
co nabídnout

TECHNIKA

PBS TJ20 A TJ20A
Již v minulém čísle jsme psali o nové spalovací turbíně pro 
modely letadel, kterou vyrábí český firma PBS Velká Bíteš 
a nese název TJ20. Turbína nadchla nejen odbornou porotu, 
hodnotící Výrobky roku 2014, ale také veřejnost. Je tedy na místě 
si ji podrobně představit
WV

TOCAK PRO VASE HOBBY
Ačkoliv se na první pohled může zdát, že takový výrobek 
do našeho magazínu nepatří, vězte, že si své uplatnění 
v naší modelářské dílně jistě najde

MUZEA

IR POWER PARK AND MUSEUM
Ač malé, o to více zajímavé je muzeum nedaleko města Hampton. 
To se nachází ve státě Virginia, USA. V muzeu najdeme exponáty, 
které jinde neuvidíte. Jaké, to se dozvíte v rámci naší 
fotografické návštěvy

RUBRIKY
NOVINKY 

o 
BROUZDALUV KOUTEK

JF W

MODELÁŘI
STAVEBNÍ PLANY

WW W

PRISTE

22
24
46
48
50 ZZ

ZZ
ZZ

ZZ
ZZ

J


